2019年１月 28日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名 ： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： パブリックリレーション部長 芝 原 英 幸

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2019年１月 28日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2019年４月１日付）

当社は、現中期経営計画（2018年～2020年度）を、総合スポーツクラブを核として、周囲に様々

な業態の施設を組み合わせることで「地域を健康に！」を実現し、既存事業の成長と、新たな

市場や新規事業の創出に積極的に挑戦する期間と位置づけております。その２年目となる 2019

年度を迎えるにあたり、経営資源の配分及び組織体制の在り方を大幅に見直しいたしました。

特に健康ソリューション領域（企業や健康保険組合等の健康経営に関する取組、自治体や企業

の健康事業及び施設運営コンサルティングの取組、介護リハビリ事業の出店加速、シナプソロ

ジーの国内外における展開等）への経営資源配分を強化いたします。また、既存事業の成長の

実現に向けては、下記のとおり組織変更を行います。

(1) 営業部の再編

第１営業部、第２営業部を統合し、エリアを再編します。

(2) 営業企画部をコミュニケーションデザイン部に改称

顧客情報のデータ解析を通じたコミュニケーション等、営業部に対するデジタル面での支

援に機能を変更し、改称します。

(3) 業態開発部にソフト開発チームを再編

お客様にとってより魅力的な業態の開発及び出店のスピードを速めるため、業態開発部に

ソフト開発の機能を再編します。

(4) 健康スポーツ教育研究所を商品研究開発部に改称

シナプソロジーの研究及び普及活動の強化に向けて部署名を改称し、管下にシナプソロジ

ー研究所を新設します。

(5) 経理財務本部を経営管理本部に改称

全社レベルでのさらなる業務効率化を推進するため、経理財務本部内に IT戦略部を再編し、

経営管理本部に改称します。

２． 執行役員の異動（2019年２月１日付）

氏 名 新役職 現役職（2019年１月 28日現在）

吉田 智宣

常務執行役員

コーポレート本部長 兼

パブリックリレーション部長

常務執行役員

コーポレート本部長

３． 執行役員の異動（2019年４月１日付）

氏 名 新役職 現役職（2019年１月 28日現在）

安澤 嘉丞

常務執行役員

最高財務責任者

経営管理本部長

常務執行役員

最高財務責任者

経理財務本部長

西 剛士

常務執行役員

営業本部 副本部長 兼

営業部長

常務執行役員

営業本部 副本部長 兼

第１営業部長

望月 美佐緒

常務執行役員

健康ソリューション本部 副本部長 兼

商品研究開発部長 兼

シナプソロジー研究所長

常務執行役員

健康ソリューション本部 副本部長 兼

健康スポーツ教育研究所長

武藤 亮夫
執行役員

業態開発・施設開発 担当

執行役員

第２営業部長

４． 部長の異動（2019年４月１日付）

氏 名 新役職 現役職（2019年１月 28日現在）

平野 晃浩 コミュニケーションデザイン部長 営業企画部長

以上